
 

 ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                  ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑ:   17-09-2024            
ΝΟΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ       ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ.:  23074    
ΔΗΜΟΣ ΕΟΡΔΑΙΑΣ 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ  
για την  «Ημερήσια φροντίδα αδέσποτων σκύλων  του Δημοτικού Καταφυγίου και των ελευθέρων 

αδέσποτων στο Δήμο Εορδαίας»  για τις Ομάδες Α και Γ  
 

Ο Δήμαρχος  Εορδαίας 

προκηρύσσει ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό, με σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης 
την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, για την   «Ημερήσια φροντίδα 
αδέσποτων σκύλων ,του Δημοτικού Καταφυγίου και των ελευθέρων αδέσποτων στο Δήμο Εορδαίας»  για 
τις Ομάδες Α και Γ  Εκτιμώμενης αξίας 179.738,28 Ευρώ(πλέον Φ.Π.Α.).Συνολικός  προϋπολογισμός 
δαπάνης 222.875,47 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%), με CPV 85312100-0 (υπηρεσίες ημερησίας 
φροντίδας), 85210000-3 (σταθμοί φροντίδας κατοικίδιων ζώων). 
Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι ο Δήμος Εορδαίας. Η δαπάνη για την εν λόγω 
σύμβαση βαρύνει την με Κ.Α.: 70.6495.0006 σχετική πίστωση του τακτικού προϋπολογισμού του 
οικονομικού έτους 2024  και 2025 του Δήμου Εορδαίας. 
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται στα κάτωθι τμήματα : 
ΟΜΑΔΑ Α - Απασχολούμενο προσωπικό τουλάχιστον πέντε (05) ατόμων: Καθημερινές Υπηρεσίες 
Φροντίδας Αδέσποτων Ζώων στο Δημοτικό Καταφύγιο: Σίτιση, παροχή πόσιμου νερού , στάβλισμα ζώων & 
καθαρισμό καταφυγίου /βοήθεια στον ορισμένο κτηνίατρο, στην μεταφορά, στην παροχή των ιατρικών 
φαρμάκων και διαχείριση των σκύλων, εντός καταφυγίου/ παροχή τροφής και ύδατος ( για 10 μήνες) 
.Προϋπολογισμός Ομάδας 132.160,50€ χωρίς Φ.Π.Α. 
ΟΜΑΔΑ Γ - Εκτός του καταφυγίου: Απασχολούμενο προσωπικό τουλάχιστον δύο (02) ατόμων Παροχή 
τροφής και ύδατος, τοποθέτηση σακουλών περισυλλογής περιττωμάτων μιας χρήσης (στα 8 ειδικά σημεία), 
με ίδια μεταφορικά μέσα, σε καθημερινή βάση, την συντήρηση και καλλωπισμό αυτών των σημείων, των 
πεζοδρομίων, πάρκων και πλατειών με τα ειδικά φτυάρια περισυλλογής των περιττωμάτων ( για 9 μήνες ) 
.Προϋπολογισμός Ομάδας 47.577,78€ χωρίς Φ.Π.Α. 
Οι προσφορές υποβάλλονται για το σύνολο των ειδών και των ποσοτήτων του προϋπολογισμού. 
Το πλήρες κείμενο της διακήρυξης και τα λοιπά έγγραφα σύμβασης διατίθενται από την πλατφόρμα του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr από 18-09-2024,   Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 358664 
Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr στην οποία οι οικονομικοί φορείς υποβάλλουν ηλεκτρονικά τις προσφορές τους. 
Ημερομηνία έναρξης ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών: 19-09-2024 και ώρα 08:00 π.μ. 
Καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών: 03-10-2024 και ώρα 15:00 μ.μ.  
Ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών: 09-10-2024 και από ώρα 09:00 π.μ. 
Απαιτούμενος χρόνος ισχύος προσφοράς: οκτώ μήνες από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας 
υποβολής προσφορών.  
Γλώσσα σύνταξης προσφορών: Ελληνική.   
Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται  σε δέκα (10) μήνες από την ημερομηνία υπογραφής του συμφωνητικού 
για την ΟΜΑΔΑ Α και σε εννέα (9) μήνες από την ημερομηνία υπογραφής του συμφωνητικού για την 
ΟΜΑΔΑ Γ. 
Εναλλακτικές προσφορές ή εναλλακτικές λύσεις δε γίνονται δεκτές και σε περίπτωση που υποβληθούν δε 
λαμβάνονται υπ’ όψη.  
Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες),  εγγυητική επιστολή συμμετοχής σε ποσοστό 2% επί 
της αξίας των ΟΜΑΔΩΝ Α & Γ του ενδεικτικού προϋπολογισμού της μελέτης (εκτός ΦΠΑ).  
 Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου 
ισχύος της προσφοράς. Συγκεκριμένα το ποσό της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής ανέρχεται στο ποσό 
των  τριών χιλιάδων πεντακοσίων ενενήντα τεσσάρων ευρώ και εβδομήντα επτά λεπτών (3.594,77)  .  

ΑΔΑ: 6ΞΘΠΩΡ6-ΗΘΡ



 

 ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 

  

Για την υπογραφή της σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης, σύμφωνα με το άρθρο 72 
παρ. 4 του ν. 4412/2016, το ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 4% επί της εκτιμώμενης αξίας της 
σύμβασης, ή του τμήματος αυτής. 
Η παραλαβή των παρεχόμενων υπηρεσιών καθώς και η πληρωμή τους θα γίνεται τμηματικά ανά μήνα, 
σύμφωνα με τις διαδικασίες του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν.4782/2021. 
Προδικαστικές προσφυγές κατατίθενται ενώπιον της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ), εντός 
των προθεσμιών που αναφέρονται στο άρθρο 3.4 της  διακήρυξης και σύμφωνα με τα άρθρα 360 και επόμ. 
του ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4782/2021 και το π.δ.39/2017. Για το παραδεκτό άσκησης 
της προσφυγής απαιτείται η κατάθεση του προβλεπόμενου παραβόλου.  
Πληροφορίες σχετικά με την διαδικασία οι ενδιαφερόμενοι λαμβάνουν κατά τις εργάσιμες ήμερες και ώρες  
από το Γραφείο Προμηθειών   του Δήμου (αρμόδιοι υπάλληλοι  Ευαγγελία Δεπάστα και Παρασκευή 
Κεσίδου, τηλ.2463350113, email: grprom1@ptolemaida.gr και grprom@ptolemaida.gr). Πληροφορίες επί 
της μελέτης παρέχονται κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες από το Τμήμα Περιβάλλοντος & Πολιτικής 
Προστασίας του Δήμου (αρμόδια προϊσταμένη τμήματος Κα   Ευτέρπη Δεληγεώργη  τηλ.2463352357)   
 

Ο Δήμαρχος Εορδαίας 

 

Παναγιώτης Ν. Πλακεντάς 

ΑΔΑ: 6ΞΘΠΩΡ6-ΗΘΡ


		2024-09-17T10:02:35+0300
	PTOLEMAIDA


		2024-09-17T10:34:45+0300
	Athens




